estrictamente privado, a inversores institucionales y patrimonios familiares o 
personales de cierta entidad. Sin perjuicio de las particularidades recogidas en los 

Artículos 4.2.a) y 4.2.b)(b), el Compromiso de Inversión mínimo de cada accionista 
será de un millón quinientos mil (1.500.000) euros, si bien la Sociedad Gestora, con 
el visto bueno del órgano de administración y bajo la supervisión del Comité de 
Supervisión, podrá aceptar la suscripción de Compromisos de Inversión por un 
importe inferior, con sujeción a los límites legales aplicables.

[...]

encomendado el depósito o custodia de los valores, efectivo y, en general, de los 
activos objeto de las inversiones de la Sociedad, así como la vigilancia de la gestión 
de la Sociedad Gestora.  

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

Artículo 8º. Capital Social y Acciones 

El capital social es de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000€), 
encontrándose íntegramente suscrito. El capital social está representado por un 
millón doscientas mil (1.200.000) acciones nominativas, acumulables e indivisibles, 
de un euro (1€) de valor nominal cada una de ellas, constitutivas de una única clase 
y serie, numeradas correlativamente de la 1 a la 1.200.000, ambas inclusive. 

Las acciones están desembolsadas en un veinticinco por ciento (25%) cada una.